INDICAÇAO Nº 0034/2009

Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

 Os Vereadores que a este subscrevem, requerem a V. Exa. Sr. Presidente que
seja endereçada copia da presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval
Antonio Altoé, M.D. Prefeito Municipal de Governador Lindenberg-ES e a
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando-lhes providencias no sentido de
disponibilizarem uma ambulância 24 horas para a Unidade de Saúde Evangelista
Morello, localizada no Distrito do Morello, neste município.

Esclarecem os Vereadores signatários que tal solicitação encontra sua
justificativa no fato de que a unidade de atendimento de saúde daquela localidade
somente disponibiliza de ambulância para atendimento da população das 07:00 às
16:00 horas. Após o mencionado período, fica apenas um veículo normal contratado
para transporte dos pacientes, ficando precário o atendimento de casos emergenciais
que necessitam de deslocamento para outra unidade e até mesmo para outro
município, quando se trata de casos de gravidade mais elevada.

Solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito dê prioridade a esta solicitação.

 Sala Das Sessões
 Em, 01 de Junho de 2009.

JORIELSEN ALENCASTRO MORELLO                           LEOCIR FELBERG
                (Neguinho Morello)                                                               AUTOR
                           AUTOR